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kanalizacyjnej i wodociągowej, zaczynają przy-
nosić powoli spodziewane efekty. Informacja 
o Projekcie dociera do mieszkańców za po-
średnictwem lokalnej, regionalnej i ogólnopol-
skiej prasy. O przebiegu prac informuje radio 
i telewizja, a w gminach Projekt popularyzują 
samorządy.

We wrześniu ubiegłego roku przeprowadzo-
no badania społecznego odbioru inwestycji, 
które pozwalają określić, jakiego typu infor-
macji o Projekcie oczekują mieszkańcy jede-
nastu gmin wdrażających inwestycję. Analiza 
zebranego materiału wskazuje, że największe 
zainteresowanie budzą terminy rozpoczęcia 
i zakończenia poszczególnych prac. Mieszkań-
ców Żywiecczyzny interesuje też fakt, kiedy 
zostaną wyremontowane drogi i w jakim cza-
sie uprzątnięty zostanie teren budowy. Wielu 
spośród pytanych interesuje się ogólnymi in-
formacjami o inwestycji, czyli jaki ma ona za-
sięg i jakie przyniesie efekty regionowi. Nie bez 
znaczenia jest także ogólny koszt inwestycji 
i sposoby jej finansowania. Część ankietowa-
nych interesuje rola urzędu gminy w realizacji 
Projektu oraz kto jest odpowiedzialny z całą 
inwestycję. Społeczeństwo chce również znać 
procedury i terminy podłączania do sieci bu-
dynków. Cenna jest także wiedza na temat 
możliwości składania wniosków o dokonanie 

Czy Projekt „oCzyszCzanie śCieków 
na ŻywieCCzyźnie – Faza ii” jest bliski 
mieszkańCom Powiatu ŻywieCkiego? 
jak Przebiega realizaCja tej waŻnej 
Dla tego regionu inwestyCji i jakie 
bęDą oPłaty za korzystanie z nowo-
Czesnej sieCi kanalizaCji sanitarnej 
i woDoCiągowej? te i inne Pytania za-
Pewne PaDną na sPotkaniaCh z miesz-
kańCami, które oDbęDą się juŻ wkrót-
Ce na terenie kaŻDej z jeDenastu 
gmin uCzestniCząCyCh w ProjekCie.

Projekt „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyź-
nie – Faza II” to jedno z największych tego typu 
przedsięwzięć w Polsce. Jego realizacja pomo-
że skanalizować powiat żywiecki oraz zapewni 
mieszkańcom dostęp do zbiorowego systemu 
zaopatrzenia w wodę pitną. Planowane 1177 ki-
lometrów nowej kanalizacji powstanie do końca 
2013 roku. Teraz już firmy budowlane uporały się 
z ponad połową tego zakresu. Również większa 
cześć z zakładanych 178 kilometrów sieci wodo-
ciągowej, została zainstalowana. 

Czy jednak inwestycja, która podniesie zde-
cydowanie standard życia na Żywiecczyźnie 
i poprawi jakość wód, skupia na sobie uwagę 
lokalnej społeczności? Działania promocyj-
ne prowadzone równolegle z budową sieci 

ruszają spotkania informacyjne dla mieszkańców Żywiecczyzny

więcej informacji na temat inwestycji pod nazwą  
„Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II ”, można uzyskać w siedzibie  
Związku Międzygminnego ds. Ekologii w Żywcu, przy ulicy Ks. Pr. St. Słonki 22,  
pod numerem telefonu: 33 861 28 98 lub na stronie www.zmge.zywiec.pl

– Polityka informacyjna jest jedną z waż-
niejszych odsłon realizowanego obecnie 
Projektu. Dzięki spotkaniom z mieszkańca-
mi zyskujemy możliwość lepszego zdefinio-
wania niektórych ważkich dla tej inwestycji 
problemów. Na pewno będziemy próbowali 
cierpliwie i merytorycznie informować o jej 
efektach, ale także musimy zmierzyć się 
z pytaniami, które na pewno padną. Jednak 
chcemy, aby wszyscy zainteresowani mieli 
zapewniony dostęp do jak najpełniejszej in-
formacji o Projekcie, bo w ten sposób może-
my uzasadnić społeczną potrzebę realizacji 
tego typu zamierzeń – mówi Janusz Mi-
chałek, Przewodniczący Zarządu Związku 
Międzygminnego ds. Ekologii w Żywcu. 

podłączenia do sieci tych budynków, które zo-
stały wybudowane już po sporządzeniu doku-
mentacji projektowej. 

Prawdopodobnie sporo tego rodzaju pytań 
padnie na spotkaniach informacyjnych, które 

odbędą się w najbliższych dwóch miesiącach. 
Ich szczegółowe terminy zostaną przekazane 
odbiorcom w najbliższych dniach za pośred-
nictwem lokalnych mediów. Zapraszamy więc 
do śledzenia informacji prasowych i czynnego 
udziału w spotkaniach informacyjnych.


